clesie semperque letant. Terram namque corporis sui  
 profundentes, ad fundum usque anime, id est ad supremam  
 nudam illius essentiam partem (in qua Deus omnipotens,  
 quae amabilis, dulcis ac diuina est essentia, sese  
 uniuert) puenerunt: lucidissimumque ac rutilantissi-  
 mum eiusdem diuinae essentiae aurum, illudque, de quo Eu-  
 geliū dicit thesaurum in agro absconditum, et regnum  
 Dei intra nos existens, inuenerunt. Contingit autem  
 eis experiri istud pro meritis domini nostri Iesu Chri-  
 sti, qui nobis hoc ipsum promeruit, ut filij Dei  
 nominemur & simus, & thesaurum hunc per se-  
 metipsum nobis ostendit. Unde & ipsi tanto gau-  
 dio perfunduntur, ut nec totus mundus eos con-  
 tristari possit: nec timent aliquem, praeter eum, qui  
 animam occidere potest: quem & audiunt & se-  
 quuntur. Quae sane causa est, ut nullus eos con-  
 tristare possit. Deus autem eos contristare non  
 vult. Non enim potest amicus amicum contrista-  
 re. Porro, gaudium, pax et letitia ista omnem cre-  
 atum transcendit intellectum. Neque enim in hac  
 suprema sui portione dolore affici possunt. In qua  
 sane humano spiritui Christi (qui in acerbissimi-  
 ma passione sua non minus quam hodie exulta-  
 bat) conformantur. Et idem istud etiam in bea-  
 tissima virgine Maria fuit, quae adeo libera et laeta,  
 mentemque in Deum subleuata stetit, adeoque nihil  
 sibi gratiarum ac operum illorum, quae Deus in i-  
 psa patrabat, ascripsit, quasi mater domini non  
 fuisset: nec propter quaelibet dona vel inactiones  
 diuinas unquam vel ad momentum a superes-  
 sentiali deitatis unione separata fuit.

De cruce amicorum Dei.

Cap. XVII.

AA iij

Et

**E**T quamuis amabiles homines isti tanta il-  
 beritate & pace in spiritu perfruuntur, at-  
 tamen in inferiori animæ parte duram nimis  
 & grauiſſimam cū Christo pœnam & crucē su-  
 ſtinent. Iam enim in ſeipſis ſentire & agnoſcere  
 incipiunt, quod & Chriſtus Ieſus ſenſit. Porro,  
 ineffabilis pœna & crux iſta hinc eis prouenit,  
 quod regnum Dei & theſaurus ille (quæ omni-  
 bus quidem inſunt hominibus) a tam pauciſſi-  
 mis exercentur atq; cognoscuntur: vnde fit, vt  
 nec in ſeipſis ea experiantur. Idq; non ſolum in  
 ſecularibus, ſed & proh dolor in religioſis: qd  
 circo nullum in vita ſpirituali profectum alle-  
 quuntur, ſed cōtenti ſunt exteriores illas conſue-  
 tudines ſtatutaq; exercitia tenuiſſe, & vtunq;  
 adimpleſſe. Vnde conſequenter magnam inte-  
 rius acediam atq; teporem incidunt: quibus nihil  
 iā reſtat, niſi vt Deus oīpotens ex benedicto ore  
 ſuo, id eſt, gratia & amore ſuo ipſos euomat, &  
 ſeuiffimis purgatoriij tormētis (vbi dæmōes ha-  
 beant tortores) immergat. Quod ſane dolorem  
 incomparabilem prædictis Dei amicis generat,  
 dū ea oīa facile in hac vita præuenire, & magnū  
 in ſuper fructū ad hunc ſeſe theſaurū abintra con-  
 uertendo, facere poſſent. Quiſq; em̄ ad eum ſeſe  
 cōuerterit, ab ipſo ſine dubio illuminat, dicitur,  
 inſtruiturq;. Deniq; crux iſta amicorū Dei cor-  
 nua quatuor, id eſt, quadruplicem pœnā ſiue pa-  
 ſionem habet. Et quidem primū ac ſuperius cor-  
 nu eſt, q; quanto Deo viciniuſ appropinquant,  
 tanto melius Dei erga omnes homines charita-  
 tem ſentiunt & agnoſcunt: quō videlicet omni-  
 bus hoībus vti deſiderat, & vix in pauciſſimis  
 obtinere poteſt. Secundū vero & inferiuſ cornu  
 eſt,